
Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en vaststelling 

maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel d.d. 2 december 2020 inzake Aanwijsbesluiten en nadere regels Biesbosch; 

  

gelet op artikel 12, derde en zesde lid van de Biesboschverordening Dordrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen het navolgende Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en vast- 

stelling maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Dordrecht. 

  
  

Artikel 1 
De volgende wateren worden aangewezen als wateren waar het is toegestaan om rondvaarten uit te 

voeren: 

1. vaarroutes voor “extra grote schepen” als bedoeld in artikel 1 van de Nadere regels Passagiers- 

schepen de Biesbosch Dordrecht: 

a. Kikvors Kil; 

b. Helsloot; 

c. Moldiep; 

d. Sionsloot; 

e. Wantij; 

2. <GERESERVEERD> 

3. vaarroutes voor “grote passagiersschepen" als bedoeld in artikel 1 van de Nadere regels Passa- 

giersschepen de Biesbosch Dordrecht: 

a. lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel 

b. Zoetemelkskil; 

c. Dode Kikvorschkil; 

4. vaarroutes voor "kleine passagiersschepen" (waarbij geen omroepinstallatie wordt gebruikt), als 

bedoeld in artikel 1 van de Nadere Regels Passagiersschepen de Biesbosch Dordrecht: 

a. lijst vaarroutes voor “extra grote schepen” als opgenomen in het eerste lid van dit artikel; 

b. lijst vaarroutes voor “grote schepen” als opgenomen in het tweede lid van dit artikel; 

c. Oudemanskil. 

  

Artikel 2 
Het maximum aantal passagiersschepen voor het gehele gebied ten behoeve van het uitvoeren van 

rondvaarten waarvoor door 1 of meer college(s) van Altena, Dordrecht en/of Drimmelen vergunning 

kan worden verleend, bedraagt per kalender jaar: 70. 

Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing wateren voor het uitvoeren van rondvaarten en 

vaststelling maximum aantal passagiersschepen de Biesbosch Dordrecht. 

  

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 januari 2021 en werkt terug tot 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 12 januari 2021. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

J. Scholten, A.W. Kolff 

Nr. 12475 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 12475 14 januari 2021 1 



secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 12475 14 januari 2021 2 


